Consilium CXVII.

41

in precibus. ver. Itē, quarto de alia. q. C. de im 34 pu. tu Huius. n. omissois rō fuit propripostū testōris, quod plures posthumū naſcerentur, & inde de cederēt, vt apertius in eodē casu declarat Cast. conf. 14. viis & consideratis. in antiquis. aliās 219. vol. 2. in nouis. Dū dicit, quod cū testator in casu plurium filiorum decedētū substituerit, & non natus non moris sed solum viuens. l. qui duos. ff. de manu. test. & ubi non est habitus, id est uita, nō potest esse priuatio, qualis est mors. l. decem. ff. de ver. ob. l. manumissiones. & ibi Cast. ff. de iust. & iu. merito vno tu posthumū nato & mortuo substitutis non est locus: quia præsuposūtū de pluribus nascituris, quod fuit in mente testatoris, non fuit verificatum, illāque decisionem Ioannis Andr. Castrensis & aliorū plenius confirmat Rui. conf. 104. col. 1. & 2. vol. 1. 35 tu Tertiō moueor. Nam uerba testamenti nō adaptantur, neque bene conueniunt Societati substitutae, vt in inferioris dicetur respondēdo cōtrarii. Et regulariter vbi verba cessant, & cōie ētare nō sufragantur, fit interpretatio, quod sive cōmissum magis remoueatur quam quod inducat, cū fideicōmissum sit odiosum. l. cohāredi. S. cum fili⁹. ff. de uul. & pup. Ias. post alios in l. ex tribus. C. de inoff. test. Dec. confi. 465. num. 15. Paris. confi. 41. n. 31. vol. 3. Craue. confi. 180. col. 2. post. Soc. confi. 113. col. pen. vol. 1. & in 36 fin. post. Dominos de Rota decis. 864. tu concludens quod in dubio contra fideicōmissum pronunciari debet, sequitur Ceph. confi. 46. nu. 15. Alciat. respon. 552. nu. 12. & sequen. respon. nu. 6. Rol. à Val. confi. 46. vol. 3. Quartō, sicut præter testū Societas. S. Crucis nititur Breui Apostolico, de quo supra, pariter Do. Leonora nititur sententia magnifici Consilii iustitiae, per quam declarata fuit heres & successor Francisci sui fratri ab intestato & in eam fuisse continuatam possessionem vigore statuti. Et licet in ea sententia reseruata sint iura dictae Societatis, tamen cum fuerit negli gens in eis deducendis & lite persequēda, pro 37 ut in eodem Breui narratur tu tali negligentia fuit non est siccurrendum. l. non enim. ff. quibus ex cauf. ma. l. ueteres, in ff. de itin. actuque: pri. cum similibus citatis per Guid. Papa. q. 473. Alex. confi. 105. col. 2. uol. 5. debet. n. sibi imputare, qui sua negligentia se exclusit. d. l. veteres. in fin. & ad iura renuntiata non datur regressus. l. queritur. S. si venditor. ff. de ædil. edi. l. Herennius. in prim. ff. de euict. Glo. in l. quoniam ab omnibus. C. de fidei. & in c. quām sit periculōsum. 7. q. 1. decis. Neap. 220. num. 19. Ceph. confi. 235. nu. 22. prout contigit dictae Societati, quae iura sua, si quē sibi competebant renuntiavit Dominico & eius filiis de Fallatis, sicut in eodem Breui narratur. Et licet in dicto Breui dicatur, non obstante sententia, tamen tantum abest ut præiudicatum dicatur D. Leonorū in dominio sibi quēsto vel declarato per 38 eam sententiam tu id. n. princeps sine causa facere non potest: quia licet acquisitū fuerit per actum Iuris civilis, illud tamen est de iure gentium, quod princeps etiam subditō sine causa auferre nō potest. Ita Soc. in l. Gallus. S. & quid si tantum ff. de lib. & post. col. 8. versi. circa tertium. Gallia. nu. 96. Ias. col. 20. versi. Ita limit. Rui. ad finē Cur. confi. 65. col. 3. Soc. confi. 63. col. 6. confi. 120. vol. 3. Dec. confi. 284. col. 3. confi. 343. col. 3. Cra. de Papa loquens. cōf. 7. nu. 10. confi. 103. col. 1. confi. 135. num. 20. confi. 241. col. 4. & in tract. de anti. tempo. 1. par. nu. 49. vbi communem testatur, sicut & Paris. cōf. 201. nu. 70. vol. 1. & confi. 6. nu. 23. vol. 2. Rui. confi. 31. n. 21. vol. 5. demumque Rol. a. Vall. citans alios confi. 66. n. 57. cum sequent. vol. 2. quare stantibus prædictis fundamentis & aliis quae respondēdo cōtrariis in medium deducā concludi dēt, partes D. Leonora defendi posse, nec substitutioni dictae Societatis locū esse. 39 tu Nec obstant contraria. Nam circa primum de Societati uocata, si ultimus heres nullum adoptauerit, considerandum est, quod cū Paulō supra uoluerit testator, quod dictus heres possit & ualeat sibi filiū arrogare & adoptare, sicut præsuposuerit illum heredem esse talem, qui potestatem haberet filios arrogandi vel adoptādi, prout in secundo fundamēto latius deduxi, deinde subiuxerit, si dictus eius ultimus heres nullum adoptauerit, tunc & eo casu voluit ipse testator, quod homines Societatis. S. Crucis & tilla vera. Si nullum adoptauerit. Intelligenda fuit: quod noluerit, non autē, quia non potuerit. siccō; restringi debent ad casum exp̄ressum dūntaxat quando potuisset & uoluisset adoptare, & non adoptaset, virtute dictorum uerborum tunc & eo casu, quae operantur substitutionē uno casu cōceptā, ad alium extēdi nō posse. vt voluit An ch. cōf. 356. col. 2. uer. tertio hoc probat. Bal. cōf. 57. col. 2. vol. 2. in nouis. Ioan. de Ana. confi. 66. col. 3. Roma. confi. 131. cū similibus ibidē cumulatis per Oratiū Mādōsum, Dec. confi. 63. col. 1. confi. 89. n. 3. confi. 314. col. 2. confi. 332. confi. 433. col. 2. Soc. confi. 5. col. 2. vol. 3. Cra. confi. 98. n. 5. Paris. confi. 2. n. 15. confi. 14. n. 9. vol. 3. confi. 86. n. 34. con. 92. n. 10. vol. 2. Crat. resp. 124. n. 37. vol. 1. Goza. confi. 4. n. 23. Rui. confi. 130. n. 10. cōf. 200. n. 9. vol. 2. confi. 31. n. 10. vol. 3. Soc. Iun. confi. 190. vol. 2. Natta cōf. 678. nu. 6. post Soc. confi. 259. col. 3. vol. 2. Zanch. in l. hēredes mei. S. cum ita nu. 1049. ff. ad tre. Rol. à Val. confi. 59. n. 10. vol. 3. Bursat. confi. 41 51. n. 17. tu Vnde Dec. in l. quāuis. col. 2. C. de impub. dicit, quod licet vulgaris expresa trahatur ad alios casus similes, puta de casu noluntatis ad casum impotentia, ut in contrario dixi. Tamen hoc non procedit, vbi sunt apposita illa verba tunc & eo casu, quia stant limitatiū & taxatiū. Hincque pulcrē Boer. decis. 28. col. fi. vult, quod substitutione facta cū illis uerbis, tunc & eo casu, dispositio testatoris non ve